Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Лицей № 67»

ПРИКАЗ

15.09.2021 г.                                                                                                               № 491 – о/д

«Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с приказом департамента образования администрации городского округа

Тольятти от 14.09.2021г № 295-пк/3.2 «Об организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в общеобразовательных

учреждений городского округа Тольятти» с целью создания условий для развития их

творческих способностей и интереса к научной и познавательной деятельности и участием

в школьном этапе всероссийской олимпиады обучающихся лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 21 сентября по 28

октября 2021 года в соответствии с организационной моделью и руководством для

сотрудников школ «Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. Запись и

проведение в АСУ РСО», по утвержденному графику, (график, приложение №1,

приложение №7).

2. Проведение школьного этапа олимпиады по математике, информатике, химии,

биологии, астрономии, физике в дистанционном формате на технологической платформе

Образовательного центра «Сириус» (https://siriusolymp.ru) в соответствии с требованиями

организаторов.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа предметной олимпиады 4-11 классовв 2021-

2022 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав оргкомитета (приложение №3). Оргкомитету обеспечить организацию

и проведение школьного тура предметной олимпиады школьников с соблюдением

конфиденциальности олимпиадных заданий.

5. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и формах проведения школьного этапа олимпиады.

6. Заведующим кафедрами сдать протоколы проведения олимпиады в бумажном и

электронном виде приложение № 5, №5а) в течении 2 календарных дней со дня

проведения школьного этапа олимпиады.

7. В срок до 23.10.2021 заведующим кафедрами подать заявку на участие в окружном

этапе в электронном виде (приложение № 6).

https://siriusolymp.ru/

8. Заведующим кафедрами организовать разбор олимпиадных заданий по своим

предметам с участниками школьного этапа олимпиады, провести анализ выполненных

заданий и рассмотреть его на заседаниях кафедр.

9. Минниковой Н.Н., заместителю директора по УВР, обеспечить создание на

официальном сайте лицея раздел «Олимпиады» с доступом к нему с главной страницы

сайта.

10. Минниковой Н.Н., заместителю директора по УВР, обеспечить публикацию

результатов школьного этапа олимпиады на сайте лицея, в том числе   протоколов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

11. Заместителю директора по УВР Владыкиной Л.В. внести коррективы в расписание

занятий на время проведения предметных олимпиад по графику с учетом занятости

педагогов и кабинетов.

12. Разину А.А., учителя информатики, назначить ответственной за тиражирование и

формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования до начала

олимпиады.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Архипову О.А.

Директор                                                  К.А. Колосов

С приказом ознакомлены:

Архипова О.А

Минникова Н.Н.

Владыкина Л.В.

Разина А.А.

Толмачева О.Г.

Шевченко Е.Н.

Черкашина Т.А.

Биктимирова Ф. М.

Григорян Г.М.

Кадачигова С.С.

Чернышова Н.В.

Ф.И.О. подпись

Приложение № 1

Состав оргкомитета школьного этапа  олимпиады в 2021-2022 учебном году.

1.Архипова О.А. – заместитель директора по УВР

2.Толмачева О.Г.. – зав.кафедрой МИФ

3.Шевченко Е.Н.- зав.кафедрой гуманитарных наук

4. Григорян Г.М.. - зав.кафедрой учителей иностранного языка

5.Черкашина Т.А.- зав.кафедрой предметов естественнонаучного цикла

6.Кадачигова С.С.- зав кафедрой учителей физической культуры

7.Биктимирова Ф.М. - зав кафедрой искусств

8. Чернышова Н.В. – зав. кафедрой начальных классов

Приложение № 2

Состав жюри школьного этапа Олимпиады

1. Архипова О.А. - заместитель директора по УВР, председатель

2. Глухова С.Н. – заместитель директора по УВР

3. Минникова Н.Н.- заместитель директора по УВР

4. Шевченко Е.Н.- зав.кафедрой гуманитарных наук

5. Григорян Г.М.. - зав.кафедрой учителей иностранного языка

6. Кадачигова С.С.- зав кафедрой учителей физической культуры

7. Биктимирова Ф.М. - зав кафедрой искусств

8. Чернышова Н.В. – зав. кафедрой начальных классов